



KARTON-AKTION: Sparen Sie über 17% beim Kauf eines Kartons der Produkte 12 bis 21.

12 Artikel-Nr. 490506

**„von Löwenberg“
Grauburgunder Sekt**

0,75 l • b.A. trocken

Beschreibung:

Feine Perlage, Aromen von gelben Früchten und Mandeln, vollmundig und harmonisch.



7,90 € (10,53 €/l)

KARTON*: **39,00 €** (8,67 €/l)

13 Artikel-Nr. 091396

**Zeller Abtsberg Crémant
Baden Pinot Rosé**

0,75 l • brut, trad. Flaschengärung

Beschreibung:

Feines Mousseux, Aromen von Blutorange und reifen Erdbeeren. Am Gaumen elegant, feinfruchtig und spritzig.



9,50 € (12,67 €/l)

KARTON*: **47,00 €** (10,44 €/l)

UNSERE NEUEN GAUMENSCHMEICHLER: GLÜCKSFEDER.

Nr.	Art.-Nr.	Jahrgang	Sorte + Beschreibung	Linie	Füllmenge	Listenpreis	Kartonpreis*
14	502226	2017	Rivaner frisch & fruchtig	Glücksfeder	0,75 l	4,50 € (6,00 €/l)	22,00 € (4,89 €/l)
15	505226	2017	Weißer Burgunder elegant & vielschichtig	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)
16	541226	2017	Grauer Burgunder blumig & begeisternd	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)
17	508226	2016	Spätburgunder Rotwein samtig & ausgewogen	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)
18	508216	2016	Spätburgunder Rotwein, trocken vollmundig & dynamisch	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)
19	539226	2017	Spätburgunder Rosé frisch & fruchtig	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)
20	506226	2017	Riesling selbstbewusst & fein	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)
21	537216	2017	Cabernet Dorsa Rosé, trocken lebhaft & ungezähmt	Glücksfeder	0,75 l	5,50 € (7,33 €/l)	27,00 € (6,00 €/l)



*1 Karton entspricht der Verpackungseinheit von 6 Flaschen.

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzl. MwSt. Das Angebot ist gültig ab Erhalt bis 31.12.2018. Für Druckfehler keine Haftung. Angebot solange Vorrat reicht. Lieferung frei Haus ab 18 Flaschen, auf die genannten Aktionspreise werden keine weiteren Rabatte gewährt.



**WEINMANUFAKTUR
GENGENBACH · OFFENBURG**



AUSGEZEICHNET:
**BESTER BETRIEB
DER ORTENAU
2018***



BESONDERES ZU WEIHNACHTEN

ANGEBOTE GÜLTIG BIS 31.12.2018

LIEFERUNG FREI HAUS AB 3 KARTONS (18 FLASCHEN)



*LANDESEHRENPREISTRÄGER 2016, 2017 UND 2018



1 Artikel-Nr. 108000

Spätburgunder Rotwein „Premium SL“

0,75 l • 2015 • QbA, trocken

Beschreibung:
Kaltmazeration, schonende Gärung in kleinen offenen Bottichen, lange Nachmazeration der vergorenen Maische, 20 Monate im kleinen Holzfass gereift

~~13,50 €~~ (18,00 €/l)
11,49 € (15,32 €/l)



2 Artikel-Nr. 055156

Zeller Abtsberg Chardonnay „Premium SL“ im Barrique gereift

0,75 l • 2016/2017 • QbA, trocken

Beschreibung:
Gärung und Reifung auf Vollhefe, 8 Monate im Barrique, biologischer Säureabbau

~~12,50 €~~ (16,67 €/l)
10,49 € (13,99 €/l)



6+7 Artikel-Nr. 400611 + 400610

Fessenbacher Riesling Kabinett „Klassik“

0,75 l • 2017
» halbtrocken (400611)
» trocken (400610)

Beschreibung:
leicht und knackig aus dem Edeltank, exotisch, fruchtig und frisch

~~6,50 €~~ (8,67 €/l)
5,89 € (7,85 €/l)



8+9 Artikel-Nr. 108306 + 108316

Spätburgunder Rotwein Kabinett „Klassik“

0,75 l • 2016
» halbtrocken (108306)
» trocken (108316)

Beschreibung:
frische Waldbeeren, würzig, milde Tanninstruktur, elegant im Edeltank gereift

~~6,70 €~~ (8,93 €/l)
5,99 € (7,99 €/l)



3 Artikel-Nr. 225000

Merlot „Premium“

0,75 l • 2016 • QbA, trocken

Beschreibung:
Kaltmazeration, traditionelle Maischegärung, Lagerung im kleinen Holzfass

~~10,50 €~~ (14,00 €/l)
8,99 € (11,99 €/l)



4 Artikel-Nr. 223000

Grauer Burgunder „Premium“

0,75 l • 2017 • QbA, trocken

Beschreibung:
kurze Maischestandzeit, schonend gepresst, Gärung im Edeltank, teilweise Ausbau im Tonneaux und kleinen Holzfass

~~8,00 €~~ (10,67 €/l)
6,99 € (9,32 €/l)



5 Artikel-Nr. 221000

Riesling „Premium“

0,75 l • 2017 • QbA, trocken

Beschreibung:
lange Maischestandzeit, schonende Pressung, Teilweise Gärung im Holzfass, kühle Gärung im Edeltank

~~8,00 €~~ (10,67 €/l)
6,99 € (9,32 €/l)



10 Artikel-Nr. 055416

Zeller Abtsberg Chardonnay Spätlese „Klassik“

0,75 l • 2016 • trocken

Beschreibung:
reife exotische Früchte, mildes und unaufdringliches Säurespiel, vollmundig und fein

~~7,50 €~~ (10,00 €/l)
6,89 € (9,19 €/l)



11 Artikel-Nr. 110406

Gewürztraminer Spätlese „Klassik“

0,75 l • 2017 • lieblich

Beschreibung:
blumig und fruchtig, feine würzige Note, elegante und dezente Säure, spürbare Restsüße

~~8,00 €~~ (10,67 €/l)
6,89 € (9,19 €/l)

